transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue: 
2.2. Os preços registrados serão fixos. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID VALOR TOTAL 

1 Publicação de Matéria no Diário Oficial 
da União. (Unidade Básica — 

500 CM/COL 42,99 21.495,00 

Centímetro/Coluna) 

(Valor total: R$ 21 .495,00 Vinte e um mil quatrocentos e noventa e cinco reais) 

2.3. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 
redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou 
dos serviços registrados, nas seguintes situações: 

2.3.1.